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Ank. till Riksd. kansli den 11 mäj 1904, kl. 11 f. m.

Vilåtande öfver en i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angå
ende bestämmande af sträckningen af viss del af sjö
gränsen mellan Sverige och Norge väckt motion.

(2:a U. A.)

I en inom Andra Kammaren väckt motion (n:o 270) har herr C. J. 
Ödman föreslagit, att Riksdagen måtte besluta, att, för så vidt ett fyrskepp 
vid Grisbådarne framdeles ansåges behöfligt, detta måtte bekostas af det 
rike, Sverige eller Norge, som finge äganderätten öfver grunden af samma 
namn sig tillerkänd.

I motionen har erinrats om Kungl. Maj:ts den 26 nästlidne mars 
till Riksdagen aflåtna proposition n:o 70, hvari föreslagits, att frågan om 
sträckningen af sjögränsen mellan Sverige och Norge från eu i propositionen 
närmare angifven punkt i hafvet mellan den norska ön Herföl och den 
svenska ön Norra Hellsö, så långt territorialgränsen ginge, finge hänskjutas 
till afgörande af en särskild skiljedomstol. Under framhållande, att i be
rörda proposition ingenting antydde på huru förfaras skulle med fyr
skeppet »Grisbådarne», i händelse mot motionärens förmodan så skulle 
inträffa, att de undervattensgrund, som benämndes Grisbådarne, skulle 
komma att tillfalla Norge, har motionären såsom sin åsikt uttalat, att det 
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vore af vikt, att frågan om skyldigheten att underhålla detta fartyg af- 
gjordes de båda rikena emellan på samma gång och i sammanhang med 
frågan om äganderätten till ifrågavarande grund, enär i annat fall det 
orimliga kunde inträffa, att Norge blefve tillerkändt äganderätten till grunden, 
under det Sverige fortfarande finge behålla skyldigheten att underhålla 
fyrskeppet.

Beträffande motiveringen i öfrigt tillåter sig utskottet att hänvisa 
till motionen.

Utskottet håller före, att, huru än den ifrågavarande sjögränsen mellan 
Sverige och Norge må komma att regleras, ett fyrskepp i hvarje fall bör 
fortfarande vara förlagdt i närheten af undervattensgrunden Grisbådarne, och 
anser det vara själffallet, att omsorgen om en sådan anordning bör åligga 
den stat, till hvilken grunden komma att hänföras. I det läge, hvari gräns
regleringsfrågan nu befinner sig, synes emellertid något beslut af Riks
dagen i det af motionären angifna syfte icke vara af behofvet påkalladt; 
och får alltså utskottet, som förutsätter, att frågan om underhåll af ett 
fyrskepp vid nämnda grund kommer att vid gränsregleringsfrågans fort
satta behandling vinna behörigt beaktande, hemställa,

att herr Ödmans förevarande motion icke må 
till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 11 maj 1904.
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